Управление образования администрации Старооскольского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Шаталовская  школа»

(МБОУ «Шаталовская СОШ»)

ПРИКАЗ

    25  апреля   2023 г.                                            № 173

Об организации работы по введению федеральных

основных общеобразовательных программ в

МБОУ «Шаталовская СОШ»

В целях организации работы по введению федеральных основных

общеобразовательных программ (далее - ФООП), во исполнение приказа министерства

образования Белгородской области от 17.04.2023 № 1222 «Об организации работы по

введению федеральных основных общеобразовательных программ», приказа управления

образования администрации Старооскольского городского округа от 25.04.2023 № 680

«Об организации работы по введению федеральных основных общеобразовательных

программ в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Назначить заместителя директора Анисимову О.И. координатором введения и

реализации ФООП  в МБОУ «Средняя общеобразовательная Шаталовская СОШ».

2. Заместителю директора Анисимовой О.И.:

2.1. Обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий по введению

ФООП в общеобразовательной организации до 30.04.2023;

2.2. Организовать обновление учебно-методической документации в

общеобразовательной организации в срок до 15.07.2023;

2.3. Осуществлять информирование родительской общественности по вопросам

введения ФООП с использованием официального сайта общеобразовательной

организации постоянно.

3. Утвердить состав  рабочей группы по созданию ФОП НОО, ООО, СОО в МБОУ

«Средняя общеобразовательная Шаталовская школа» (приложение 1).

4. Рабочей группе:

4.1. Изучить примерные федеральные основные образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования.

4.2. Разработать проекты федеральных основных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования

общеобразовательных организаций в срок до 30 июня 2023 года.

4.3. Разработать проекты рабочих программ по учебным предметам в срок до 20

июня 2023 года.

4.4. Обеспечить написание ФОП НОО, ООО, СОО в МБОУ «Средняя

общеобразовательная Шаталовская школа» в срок до 15.07.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя

общеобразовательная

Шаталовская школа»                                                                             С.М. Анисимова

                                                                                              Приложение №1
                                                                                                                            к приказу от 25.04.2023

                                                                                                                            № 173

Состав рабочей группы по созданию ФОП НОО, ООО, СОО в МБОУ

«Средняя общеобразовательная Шаталовская школа»

1.  Анисимова О.И. Заместитель директора МБОУ «Средняя

общеобразовательная Шаталовская школа»

2.  Гребенкина С.Н. Заместитель директора МБОУ «Средняя

общеобразовательная Шаталовская школа»

3.  Анисимова С.А. Руководитель ШМО начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная Шаталовская школа»

4.  Какурина Т.Н. Руководитель ШМО учителей гуманитарного и

художественно-эстетического  циклов МБОУ «Средняя

общеобразовательная Шаталовская школа»

5.  Костина Л.Н. Руководитель ШМО учителей естественных дисциплин,

физической культуры, ОБЖ, технологии МБОУ «Средняя

общеобразовательная Шаталовская школа»
к

.